
ife Diari® of iciai
',' .---- :,-„ ,,,,, `£„'-'  =  :   `    `-

Joao Pessoa -S®xta-felra, 28 de Al.rll d® 2023 59

Prefeitura Municiiial
de Rlo Tint®

PREFEITURA MUNICIPAL I)E RIO TINTO

AVISO I)E LICITACA0
PREGAO pRESENclAL NO 0002ire023

Toma phblico que fafa real izar atraves do Pregceiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Ru2Assis Cha-
teaubriand. S,'N -C`entro -Rio Tinto -PB, as 09. 00 horas do dia I 2 de Maio de 2023, Iicitapao modalidade
Pregao Presencial` do tipo menor pre¢o, para  Aquisi¢ao parcelada de matenais el6tncos diversos, pan
melhor atender as secretarias deste munic{pio   Recursos   previstos no or¢amento vigente.  Fundalnento
legal   Lei I.`ederal n° 10 520/02 e subsldiariamente a Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/06;
DecretoMunicipaln°Or5/05.elegislapaopertinente`consideradasasaltera¢6esposterioresdasrefendas
normas  lnfonnac6es  no horirlo das 08.00 as 12 00 horas dosdias hteis, no endereco supracitado  E-mall
licltacaopmrt@gmail  com.  Edltal I  w`^rwrlotinto,pb gov br; wM/ tee pb gov.bT.

Rio Tinto - PB, 27 de Abnl de 2023
JOSENILDO SILVA I)E OLIVEIRA

Pregoei ro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL I)E R[O TINTO

AV]SO I)E LIC[TAC^O
PREGAO PRESENCIAL N" 00022#023

Toma ptibllco que  fara realizar atraves do  Pregoeiro Oficial  e  Equipe de Apoio,  sediada na Rua Assis
C`hateaubriand.  SIN  -Celitro  -Rio  Tinto  -PB.  ds  09 00  horas  do  dia   19  de  Maio  de  2023,  IIcitacfo
modalidadc  Pregao  Presenclal, do tlpo menor preco` para'  ContTatacao de empresa de rano pertinente

para  aqiiisicao  de  paes`  bolos  e  derivados,  pal-a melhor atender  as  necessidedes  das  Secretanas  deste
munlcipio.  Recursos   prevlstos no or¢amento  vigente   Fundamento  legal    Lei  Federal  n°  10 520/02  e
subsidiariamente a Lei Federal if 8 666/93. Lei Complementar n° I 23/06, Decreto Municipal n° 025/05;
e  leglslacao  pertiriente.  consideradas as alterapbes  posteriores das  refendas  normas   lnfomag6es.  no
horario das 08 00 as  12 00 horas dos dlas titeis. no endereco supracltado  E-mall.  Iicitacaopmrt@gmail
com.  Edital   www riotiilto pb gov br; www tce pb go\',br,

Rio Tmto - PB, 27 de Abnl de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeirooficial

PREFEITURA M UNICIPAL DE RIO TINT0

AVISO DE LICITA¢AO
PREGio pRESENCIALN° 00023#023    d£~

Toma phblico que fara realizar atrav6s do Pregoeiro Oficlal  e Equipe de Apoio,  sediada rna Rua Assis
Chateaubriand` SIN  -Centro - Rlo Tmto - PB, as 09.00 horas do dia 23 de Maio de 2023. Iicitapao mo-
dalldade PTegao Presenclal, do tipo menor preco` para  Contratapao de empresa do ramo pertinente para
fomecimentos  de  lanches  diversos`  destinado  as atividades  culturais  dss  secretarlas  deste  municipio
Recursos: previstos no orcaniento vigente.  Fimdamento legal . Lei Federal n° 10,520/02 e subsidianamente
a Lei Feder8l n° 8.666/93,  Lei Complementar n°  123/06, Decreto Municipal n° 025/05, e legislapao per-
tmente. conslderadas as altera¢6es posteriores das referidas normas  lnforma?6es  no horario dos 08:00
as  12 00 horas dos dias uteis` no endereco supracitado  E-mail' IIcitacaopmlt@gmail.com. Edit8l: www.
riotiiito pb gov br, www tce`pb.gov br`

Rio "nto -  PB, 27 de Abril  de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoei ro Off cial

PREFEITURA MIJNICIPAL DE RIO TINTO

AV]S0 DE L]C[TAC^O
TOMADA DE pREcOs N® 00007re023

Toma ptlbllco  que  fara realizar atrav6s  da  C`om]ssao  Pemanente  de  Licitacao,  sediada na  Run Assis
Chateaubriand.  S;N  -Centi.o  -Rio  Tinto  -PB,  as  13'30  horas  do  dia  17  de  Maio  de  2023.  Iicitacao
modalidede Tomada de  Precos.  do tipo menor preco,  para   Contratapao de  empresa especializade em
construcao  cMl`  para  a conclusao  da execucao  dos  servicos  de  pavimentacao  de ruas na Zona Rural
do municipio de Rio Tmto -PB.  conforme  Contrato de  Repasse n a  107360840/2020 e  convenio n°
906830/2020  -MDR.  Recursos   previstos  no  or¢amento  vigente,  Fundamento  legal:  Lei  Federal  n°
8.666/93`  Lei  Complementar na  123/06, e legislapao pertmente, consideradas as alterac6es posteriores
das  referldas  nomas   lnforma¢6es   no  hordTio  des  08'00  as  12 00  horas  dos  dias  titeis,  no  endere¢o
supracitado   E-mall   IIcitacaopmrt@gmail  com   Edltal   \"rwriotlnto pb govbr, wwwtce pb govbr

Rio Tinto - PB, 27 de Abril de 2023
.IOSENI LI)O SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comi8sao

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 00006#023

Toma phblico  que  fora rcallzar atraves  da Comlss5o  Pemanente  de  Licita¢ao.  sediada na Rua Assis
Chatea.ibriand`  SIN  -C`entro  -Rio  Tinto  -PB.  ds  I I  00  horas  do  dia  16  de  Maio  de  2023,  licitacao
modalidade Tomada  de  Pre¢os.  do tlpo inenor pre9o,  para:  Contrataoao de empresa espeeializada em
construcao civil. para execucao dos servl9os de pavimentacao em paralelepipedos e Drenagem des Ruas:
C`aiTeira e Jaqueira na Vila Regina, localizadrs na Zona Urbana do municipio de Rio Tmto-PB, confome

contrato de repasse n°  1075429-51/2021,  1075433-32/2021,1075434-58/2021, e  1075435-85/2021  -
MDR/CAIXA   Recursos.  previstos no or¢amento vigente   Fundamento legal.  Lei  Federal  n° 8 666/93;
LeiComplementarn°123/06,elegislapaopertinente,consideradasasalteracdesposterioresdasTeferidas
nomas  lnfomap6es  no horirlo das 08:00 as 12 00 horas dos dias hteis, no endereco supracitado  E-mall
hcitacaopmrt@gmail.com.  Edital   wwu/ rlotinto pb gov br; www tee.pb gov.br

Rio Tmto - PB, 27 de Abril de 2023
JOSENILI)O SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissao

CAMARA MUNICIPAL I)E IMACULADA

AVISO
I)ISPENSA DE LICITACAO N° 00001#023

COM  BASE NO ART. N° 7S, INCISO 11  DA LEI  14.133#021
A Camara Municlpal de lmaculada/PB, com sede na Rua Ant6nio C`aetano`  106. C`entro, Imaciilada-PB,
em conformidade com oArt. 75, inciso 11 -da Lei Federal n° 14133/2021  toma pdblico que fara reallzar`
Contratacao D]reta -com cntdrio de julgamento MENOR  PRECO  POR  ITEM`  para Contratacao de
servi¢os especralizados de filmagem e gravacao para transmtssao simultanea ao vivo de alta resolucao`
atrav6sdofacebcokemaudioevideodoseventos,sess6es.inc]usiveextraordininaseaud]enciasphbl]cas,
ben como a]imentacao do site oficlal da Camera Municipal de lmaculada/PB. a fim de obter propostas
edicionais, com base no § 3° do Art. 75 da Lei n° 14.133/21. Para tanto, convcea os interessados a envlarem
suas propostas para o obueto constante do Temo de Referchcla, disponibilizndo no site https // https /,'
camaraimacul ada. pb. gov br// (aba I icltacao) a ser enviado para o e.in all  frungr.&i.in.a.c.u.lad.aple{tah.c` u n £\l i..
!=±2m   ate as 23h59 do dia 04/05/2023  0U  Protceolar rna Caman Municipal, das 08.00hs as  12 hs dos
dias titeis   A empresa detentora da proposta ma]s vantajosa sera contatada pea envio da documentacao
que comprove reunir as condi¢des necessarias pare contratar com a Cinara Municipal. em ate dois dias
hteis ap6s a convocacao.

Imaculada - PB. 27 de abnl de 2023
Petr6nio Dantas Ribeiro

Secrctdrio geral

CAMARA MUNICIPAL I)E IMACULADA

AVISO
DISPENSA DE LICITACAO N° 00002#023

COM BASE NO ART. N° 75. INCISO 11 DA LEI 14.133#021
A Camara Municipal de lmaculada/PB, com sede na RuaAnt6nio Caetano.106. Centro. Imaculada-PB`
em cooformidade com o Art. 75, inciso 11 -da Lei Federal n° 14  133/2021  toma publico que fara reali2ar,
ContratapaoDireta,comcritchodejulgamentoMENORPRE¢OPORITEMobuetivandoobteramelhor
proposta, pan Contratacao de Servicos de Locacao de Veiculo, para atender as demandas do Gabmete da
Presidencia da Camera Municipal de lmaculada/PB, a fin de obter propostas adicionais  Para tanto, con-
vocaosinteressadosaenviaremsuaspropostasparaobgetoconstantedoTemodeReferchciaeconfome
modelo de proposta, dlsponibilizados no site https // https //camaraimaculada pb gov br// (aba licitapao)
a ser enviado para o e-mail   sa!namma£!±ladapbi't}.)hoti"ihaun   ate as 23h59 do dia 04/05/2023  0U
Protceolar na Cinara Municipal, das 08.00hs ds  I 2.hs dos dlas uteis   A empresa detentora da proposta
maisvantajosaseracontatadaparaenviodadocumentapaoquecomprovereunirascondlc6esnecessarias
pan contratar com a Camara Municipal` em ate dois dias dteis ap6s a convocacao.

Imaculada -  PB` 27 de abnl de 2023
Petr6nio Dantas Ribeiro

Secret6i.io Geral

Prefeitura Municipal
d® Caairora

PREFEITURA MUNlcipAL DE cAAroRA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

TERMO DE ADJUDICACAO
pREGAo ELETRONlco No oooo6no23

0BJETO  FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO PARAAQUIsl¢AO PARCELADA DE GULO-

%#rfu,p&#OA5E¥%Rp6sriE£FtA££]DiE%EiEFAVLODL5IMMUERTc9pT8B£¥8fpEOD#j#i3
das atnbui¢des que the foram confendas atrav6s da Portaria n° 208/2023, de 20/03/2023, e observadas
as  disposi¢des da Lei  Federal  n°  10 520,  de  I 7 de Julho de  2002  e  subsidiariamente a  Lel  Federal  n°
8.666, de 21  de Junho de  1993, Lei Complementar n° 123, de  14 de Dezembro de 2006, Decreto Federal
n°  I 0 024, de 20 de Setembro de 2019,  Decreto Municipal n°  106, de 09 de Abnl de 2019` e legislacao
pertinente, consideTadas as alterap6es posteriores das refendas nomas, R E S 0 L V I. ADJUDICAR o

;e::fa#T%k]tEa¢EaS'ET;#L#ceopNreT8&+iectr£%Cp°An#%6J:a:;aqouep:bRit;VfA°DR;gbsEr%SeL8:¢E::
MAS, PARA ATENDER AS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT0 HUMANO E EDUCAC^O
DO MUNIcipIO DE CAAPORA; com base mos elementos constantes do prcoesso correspondente. a
EMPRESA   RODRIGUES C`OMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -CNPJ-48106 423/0001 -17 -VA-
LOR.  R$ 48 001,50.

Caapora - PB, 27 de Abril de 2023
KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES

Pregoei ra Oficial



EZ=
•*:pr#jfjfpr:xp;:f%:jif!o#!ngf££g;a:iD%;,g;g
`--:-`-:-::-.----:.-i::.-:..,---.-:::.-:-?:f=-.:.-::

&Si,    )I:,i,!``   1!.`

E'tAOO I) A fu D . -a
mEFFhvRA.#'s&'sLD:I:lE..!!^uRANAp['

AVE!O[I      I..IIA.  u)
"       .`    .`        ,,      .`     .           .`.         .

ap.ff"        oife8ur":£co€gffionco"i¥to

ijg££D:E;pE|%i*+g%acai¥:ChrT;¥^Ecfulcomo,_Hc

JLmrkylo,c.deththJu®°P.Oua,27drdLelu.2o2i

&

ifeffEL
qBcei¥=¥E^!giow£N¥`¥T:::¥ft

LE¥'o"A"

11 N a--A -.  ,u I  a o^..|^IBL
•R  ,     II..a  HA  -ER^iDE  .u.Tl   A

•     .''..`.'=.         .1
'L.I            I.    ,.I.Ill            .I-                       .I.-


